ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:         /UBND

V/v rà soát bến tàu, thuyền

và các tuyến đường thủy nội địa

trên địa bàn thị xã Đức Phổ

để phát triển du lịch.

     Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

 Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

Theo nội dung Công văn số 606/SVHTTDL-QLDL ngày 26/3/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về việc phối hợp rà soát bến tàu, thuyền và

các tuyến đường thủy nội địa trên địa bàn tỉnh để phát triển du lịch, UBND thị

xã cung cấp thông tin như sau:

Trên địa bàn thị xã Đức Phổ hiện có nhiều sông ngòi như: sông Trà Câu,

sông Trường, sông Thoa…; Bờ biển dài 40km, có cửa biển Mỹ Á và cửa biển Sa

Huỳnh; có các đầm lớn: đầm An Khê (xã Phổ Khánh) và đầm Lâm Bình (xã

Phổ Cường), đầm nước mặn (phường Phổ Thạnh); Hồ chứa nước Liệt Sơn

(phường Phổ Hòa)... Tuy nhiên, qua rà soát các hệ thống sông ngòi, cửa biển,

đầm hồ trên địa bàn thị xã không có bến tàu, thuyền và các tuyến đường  thủy

nội địa để phát triển du lịch; chỉ có đầm An Khê (xã Phổ Khánh) và Hồ chứa

nước Liệt Sơn (phường Phổ Hòa) có khả năng hình thành tuyến đường thủy nội

địa để phát triển du lịch (có Danh sách cụ thể kèm theo).

UBND thị xã cung cấp thông tin để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

biết tổng hợp./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
 - Như trên;

 - CT, PCT UBND thị xã;

 - Phòng VH và TT;

 - Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

 - UBND các xã, phường;

 - Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

PHỤ LỤC CUNG CẤP THÔNG TIN

 (Kèm theo Công văn số            /UBND  ngày      /      /2024 của UBND thị xã Đức Phổ )

STT Tên Vị trí Diện tích Quy mô

Khả năng tiếp cận

(kết nối với tuyến đường

bộ, khu, điểm du lịch)

Số lượng

phương tiện

hiện có

Tên tổ chức,

cá nhân khai

thác

Đã có quy

hoạch/chưa có

quy hoạch

I. Tuyến đường thủy nội địa

1

II. Bến neo đậu tàu ghe xuồng…

1 Hồ chứa

nước

Liệt Sơn

TDP Hiển

Văn,

phường Phổ

Hòa

Khoảng

280m2

  Chưa có Có Quy hoạch du

lịch (Đường lên Di

tích lịch sử AHLS-

BS Đặng Thùy

Trâm)

2 Đầm An

Khê

xã Phổ

Khánh

3.531.730,

2m2

  Chưa có Nằm trong di tích

Quốc gia đặc biệt

văn hóa Sa Huỳnh

3  Lạch An

Khê –

sông cửa

Lỗ

xã Phổ

Khánh

584.676 m2   Chưa có Nằm trong di tích

Quốc gia đặc biệt

văn hóa Sa Huỳnh

		2024-04-17T08:14:12+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-04-17T09:17:57+0700

		2024-04-17T09:17:57+0700

		2024-04-17T09:17:57+0700